
■本講演会にご参加いただく際には、芳名録またはWeb上でご記帳いただきます。なお、ご記帳いただいた個人情報（お名前、ご施設名など）は、

責任をもって安全に管理するとともに、不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。なお、これらの個人情報はオゼンピック®の販売

提携会社である住友ファーマ株式会社/ノボ ノルディスク ファーマ株式会社間にて、出欠の確認を目的として、共有させていただきます。

日時

会場

演題

演者

【共催】 ノボ ノルディスクファーマ株式会社／住友ファーマ株式会社

Diabetes Update
WEB Seminar

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、「Diabetes Update WEB Seminar」 を下記の通り開催させていただく運びとなりました。

ご多用とは存じますが、何卒ご参加賜りますようご案内申し上げます。

                                                                                                        謹白

Web配信（Microsoft Teams）
ご施設・ご自身のPC ・タブレット端末などでご聴講ください。

2025 年 10 月 3 日（金）
19:00～20:00（質疑含む）

国際医療福祉大学病院 糖尿病・代謝・内分泌内科
国際医療福祉大学 医学部講師

大西 俊一郎 先生

『 糖尿病薬の使い方
〜GLP-1受容体作動薬の使い方を含めて〜』

栃木県糖尿病療養指導士(CDE-Tochigi)認定更新のための研修会認定単位申請中 （2025−〇〇）



Diabetes Update WEB Seminar
ご参加方法について

【共催】 ノボ ノルディスクファーマ株式会社／住友ファーマ株式会社

お問い合わせ先
080-7175-1255 / mwur@novonordisk.com
  担当：ノボ ノルディスクファーマ株式会社 栗原将樹

③カメラOFF、マイクOFFになっていることをご確認ください

視聴登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】
①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、
上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
本件に関するお問合せは、担当MRまでご連絡ください。

②Teams アプリ 無の場合
「このブラウザーで続ける」
を クリック

②Teams アプリ 有の場合
インターネットブラウザーが開き、
「開く」・「今すぐ参加」の順に クリック

①URL 又は 二次元コードから事前にお申し込み下さい
https://forms.office.com/e/Mv4XdduhsJ

※登録メールアドレスにご視聴用リンクをお送りいたします
※アクセスできない際は担当者までメールをお送りください

【ご使用媒体】
Teamsへの参加はパソコン、iPadなどのタブレット、iPhoneやアンドロイドなどのスマートフォンのいずれかより、接続が可能です。
パソコンではGoogle ChromeやMicrosoft EdgeなどのWebブラウザ（ホームページを閲覧するソフト）から、
タブレットやスマートフォンからはアプリをダウンロードしていただき、接続が可能です。
必要な機能は内蔵スピーカーのみです。タブレットやスマートフォンでは全て搭載されております。


	Slide 1
	Slide 2

